ПРОТОКОЛ

заседания диссертационного совета по защите докторских и кандидатских диссертаций

Д002.020.01 при Институте физиологии им. И.П. Павлова РАН

№ 8/1 от 8 октября   2018 г.

Повестка дня: Прием к защите диссертации Притворовой Анастасии Вадимовны

«Взаимосвязь индивидуально-типологических особенностей поведения крыс и

окислительной модификации белков головного мозга в условиях стресса» на соискание

ученой степени кандидата биологических наук по специальностям 03.03.01 – физиология.

Научный руководитель: д.б.н. Ордян Н.Э.(Институт физиологии им. И.П. Павлова РАН).

Присутствовали на заседании:  д.м.н. Дворецкий Д.П., д.б.н. Шуваев В.Т.,   д.б.н. Ордян

Н.Э., д.б.н. Александрова Н.П., д.б.н. Вайдо А.И., д.б.н. Груздков А.А., д.б.н. Камышев

Н.Г., д.б.н. Кривой И.И., д.б.н. Крылов Б.В., д.м.н. Лобов Г.И., д.б.н. Любашина О.А.,

д.б.н. Марков А.Г., д.б.н. Ноздрачев А.Д., д.м.н. Овсянников А.И., д.м.н. Отеллин В.А.,

д.б.н. Савватеева-Попова Е.В., д.м.н. Самойлов В.О., д.б.н. Саульская Н.Б.,., д.б.н.

Филаретова Л.П., д.м.н. Шелепин Ю.Е.., из них по специальности рассматриваемой

диссертации – 20 докторов наук.

Слушали: сообщение д.б.н. Камышева Н.Г. - Председателя Комиссии диссертационного

совета по рассмотрению диссертации   Притворовой А.В.

Решение диссертационного совета Д002.020.01:

На основании заключения Комиссии диссертационного совета и результатов открытого

голосования («за» прием диссертации к защите – 20, «против» - нет, «воздержавшихся» -

нет) принять к защите диссертацию Притворовой А.В.  «Взаимосвязь индивидуально-

типологических особенностей поведения крыс и окислительной модификации белков

головного мозга в условиях стресса», специальность 03.03.01 – физиология.

В качестве официальных оппонентов назначить следующих специалистов, давших свое

согласие:

Арутюнян Александра Вартановича, засл. деятель наук РФ, доктора биологических

наук, профессора, заведующего лабораторией биохимии Санкт-Петербургского института

биорегуляции и геронтологии»;

Лебедева Андрея Андреевича, доктора биологических наук, профессора,

вед.научн.сотрудника отдела нейрофармакологии им. С.В.Аничкова, ФГБНУ «Институт

экспериментальной медицины».

Предлагается направить работу Притворовой А.В. на отзыв ведущей организации в

Федеральное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

Астраханский государственный университет.

Председатель Диссертационного Совета,

д.м.н., профессор                                                                                                Дворецкий Д.П.

Ученый секретарь Диссертационного Совета,

д.б.н.                                                                                                                      Ордян Н.Э.